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CLAREMONT CABERNET SAUVIGNON RESERVE 2006  
COONAWARRA, AUSTRALIEN 

 

              ”NYCKEL”‐VINET 

Claremont Cabernet Sauvignon Reserve 2006 

Lanseras den 1 april på Systembolaget.  

Art Nr. 16020‐01    Pris: 159:‐ 

 

Winemaker Les Sampsons kommentarer till vinet: 

"Claremont  is  passionate  and  committed  to  producing  elegant  wines  from 
premium wine regions from Australia. The Coonawarra is a cool climate region 
in South Australia with a  reputation  for producing elegant world class wines. 
This wine has aromas of blackberry, cherry, mulberry, hint of chocolate, mint, 
herbs, plums, cedar, spice and a palate with supple mouth  feel, balance and 
great length." 

Les Sampson, Winemaker  

 

 

 

Här följer fakta om producent, historien bakom vinet och ”nyckeln” samt lite fakta om Coonawarras 
speciella förhållande avseende jordmån och klimat.  
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The Directors Cellar ­ Producent 
TDC, The Directors Cellar, är ett familjeägt företag som producerar viner från olika regioner i Austra‐
lien baserade på kontrakt med vingårdar. Christine och Les Sampson som är ägare till företaget har 
planterat många vinodlingar genom åren och är på detta  sätt  involverade  i många olika områden. 
Christine håller  i frågor kring odlingarna av vin och Les framställningen av vinerna. Båda har utbild‐
ning från Charles Sturt University, i Viticulture respektive Winemaking. 

Produktnamnet  Claremont  är  förbindelsen mellan  det  förgångna,  nutid  och  framtiden.  Claremont 
House  på  Claremont  Avenue  i  Adelaide  byggdes 
1842 av Alfred Hardy och är nu kulturarvsskyddat av 
Australian  National  Trust.  Namnet  Hardy  är  också 
synonymt  med  en  av  de  första  familjerna  inom  
vinindustrin i Australien.  

Peter Waite, en berömd och välbeställd australien‐
sare, förvärvade Claremont House 1912. Han done‐
rade  huset  och  60  ha  land  till  universitetet  i  
Adelaide  för  att  användas  för  agronomstudier  och 
som allmän park.  Idag finns en mikroanläggning  för 
vintillverkning  för  studenter  inom  vinutbildning  på 
Claremont Avenue. 

 

 

Golden Key symboliserar fädernesarv och högkvalitativa viner. Nyckeln symboli‐
serar TDC’s kollektion av eleganta viner vilka  lagras  i  ”Directors cellar”. För att 
komma  in  i  denna  himmel  av  underbart  goda  viner  behöver man  ha  nyckeln. 
Idén till symbolen föddes av Les och Peter Waites sonsonens son när de stod på 
Adelaide  universitets  rugbyklubbs  träaltan  och  tittade  ner  mot  Clearmont       
Avenue. 
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South Australia – Limestonecoast 
­ Coonawarra 
Vinområdet Coonawarra är unikt ur en del syn‐
punkter  med  ett  för  vinodlingar  välanpassat 
klimat  och  jordmån.  De  flesta  andra  områden 
har  utvecklats  kring  de  stora  städerna  som  
Sydney,  Melbourne,  Adelaide  och  Perth.  
Coonawarra är ett isolerat område 450 km från 
Melbourne och Adelaide och det  ligger  inte på 
vägen till någon av dessa städer. Förhållandena 
i  Coonawarra  är  exceptionellt  bra  för  att  odla 
Cabernet Sauvignon. Coonawarra är ett aborigi‐
neruttryck för ”honeysuckle”, kaprifol på svens‐
ka.  

Terra Rossa (jordmån) 

Coonawarras berömmelse kommer mestadels  från ett märkligt naturfenomen kallat  ”Terra Rossa” 
(röda jorden). Terra Rossa området är ett smalt bälte på ca 15 km längd och ca 1 km brett, en del av 
den  tidigare kustlinjen. För ca 600 000 år sedan  låg Coonawarra under havsytan. Under alla  istider 
bildade sig i slutet en ny kustlinje, som lämnade små bergsryggar/ dynområden efter sig. Coonawarra 
är en sådan. 

Under  nästan ½ miljon  år  bildades  dagens 
leriga markförhållanden, då vintertider med 
regn tvättade ut kalcium ur kalksten (limes‐
tone) och somrarna bröt ner och urvattnade 
och  oxiderade  kvarvarande  järnsubstanser. 
Därav den så karakteristiska röda färgen. 

Skiktet av Terra Rossa,  toppjordmån/mylla, 
är  bördig  och  väldränerad men  tunn,  från 
bara 5 cm upp till 100 cm djup. Den är bland 
den  bästa  jordmån  som  finns  i  Australien 
för vinodlingar. Under Terra Rossa finns ett 
band  av  kalciumkarbonat  som har urlakats 
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ur toppjorden och har avlagrats direkt på kalkstenen  igen. Detta skikt som brukar vara 15 cm tjockt 
brukar normalt brytas upp så att vinplantornas rötter kan växa djupare. Nästa lager består av porös 
kalksten och kan bli upp till 2 m djup. Därunder finns rikliga vattenflöden. Dessa underjordiska vat‐
tenflöden sipprar in till området från bergsområden som kan ligga upp till mellan 100 eller 1 000 km 
bort. 

Vinrötterna växer på Terra Rossa bandet men går sällan ner till kalkstensområdet, framförallt för att 
det är  svårt  att  tränga  igenom. Den  sandiga  lermassans utmärkta  förmåga att bevara och behålla 
vatten låter vinrankorna växa till tidig januari då, om inget regn kommer, tillväxten avtar. Detta tar på 
ett naturligt sätt fram mindre fint färgade druvor som utvecklas i optimalt solljus med resultat av låga 
avkastningar och intensiva smaker, perfekt för produktion av premium wines. 

Cool Climate Area (klimatet) 

Den näst viktigaste faktorn är klimatet, och  likt 
alla stora vinområden i världen är Coonawarras 
klimat  kallt.  Det  är  South  Australias  vinregion 
som  ligger  längst söderut, bara 80 km från den 
kyliga Sydoceanen och de antarktiska vindarna. 

Vintern är kall och  fuktig och det mesta årliga 
regnet  faller  under  vintersäsongen.  Våren  är 
ofta  kall och  frusen. Den milda,  torra  somma‐
ren  är  följs  ofta  av  en  lång  och  kall  höst.  Ur 
många  hänseenden  är  detta  jämförbart  med 
Medoc‐regionen i Bordeaux. 

Resultatet av detta kalla klimat är att vinet har en lång kall mognadsperiod där den intensiva smaken 
och balanserade syrligheten byggs upp. De viner som  resulterar ur detta kommer alltid att  tillhöra 
Australiens stora viner.  
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